
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

26.09.2022   № 411  

 

г. Ковдор 

 

О дополнительных мерах безопасности в образовательных 

организациях Ковдорского муниципального округа 

 

В связи с трагическими событиями, произошедшими 26 сентября 2022 года 

в здании школы № 88 г.Ижевск, а также в целях обеспечения 

антитеррористической безопасности, своевременного реагирования на 

возникающие угрозы в сфере комплексной безопасности п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных организаций (Колупова И.В., 

Мачигина Ю.С., Пояркова Н.М., Орищенко О.А., Чепенко А.Л., Шайдурова Л.А., 

Фирсова Н.А., Полищук С.С., Дудник Г.В., Яковлева Т.Б.): 

1.1. незамедлительно принять меры по усилению безопасности в 

образовательных организациях; 

1.2. провести дополнительные инструктажи преподавательского состава, 

обслуживающего персонала по вопросам антитеррористической защищенности 

и соблюдения пропускного режима на объектах образовательных организаций, 

особо обратив внимание на практическую отработку действий при 

возникновении террористических угроз и чрезвычайных ситуаций в срок не 

позднее 27.09.2022 года; 
1.3. организовать дополнительные инструктажи с сотрудниками 

охранных предприятий по своевременному реагированию на возникающие 

угрозы в срок не позднее 27.09.2022 года; 

1.4. взять на особый контроль выполнение антитеррористической 

защищенности, соблюдения пропускного режима в образовательных 

организациях; 

1.5. в срок до 28.09.2022 предоставить в МКУ Управление образования 

информацию по исполнению пп. 1.1 – 1.4. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио начальника МКУ Управление                                                                                                                        

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                                  Т.В. Точёных                      

 

 


